ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ley 31728-SM-110-2023-GRJ-CS-1

NUMERO DE PROCEDIMIENTO \ .
Primera Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 13 dias del mes de febrero del 2024, en la sala de reuniones de la Oficina de
Abastecimiento ubicado en jr. Loreto N° 363, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién,
designado mediante Resolucidén Directoral Adminisirativa N° 660 de fecha 22 de noviembre de 2023, encargado de
conducir y desarrollar el procedimiente de seleccién Adjudicacion Simplificada AS-Ley 31728-SM-110-2022-GRJ-CS-1-
Primera Convocatoria, cuyo objetc de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV LOS ANGELES,
CALLE DANIEL ALCIDES CARRION TRAMO (CARRETERA CENTRAL- CALLE SUCRE), CALLE 13 DE JULIO TRAMOQ
(CALLE DANIEL ALCIDES CARRION - AV LOS ANGELES), JR TEMBLADERA, PJE LAS GARDEMIAS, PJE
TEMBLADERA, PJE SARITA COLONIA, ANEXO DE BELLAVISTA, DISTRITO DE SAN AGUSTIN - PROVINCIA DE
HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN. por un valor referencial de S/. 3,546,428.18 (tres millones quinientos
cuarenta y seis mil cuatrocientos veintiocho con 18/100 soles) A fin de EFECTUAR APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS Y DE SER EL CASO LA BUENA PRO, presentadas al
procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacidn pdblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Titular | X . Gerencia Regional de
Presidente | RONY PAOLO VEJARANO PEREZ SHpleniE Dependencia: Infracstructura
Primer Titular . . .

. FRANK GONZALES QUISPE :
Miembro 0 S Quis Suplente| X Dependencia: | Sub Gerencia de Estudios
Segundo | 560n0R GANCHANYA PEDRO ABEL TiLlan X | e OEC
Miembro Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razén social del participante
1 10261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

2 | 20407893248 | CONSTRUCTORA ROKE E.LR.L.

3 | 20481456712 | GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

4 (20489466741 | INVERSIONES HILARIC S.A.C.

5 | 20489665604 | H& G ZAFIRO SQCIEDAD ANONIMA CERRADA

6 | 20525140378 | DIPROJECT S.R.L.

7 [20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.

8 |20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.

9 [2054251343% | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10 | 20552908903 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.

11 | 20557038338 | C & REJECUTORES S.A.C.

12 | 20568161786 | CONTRATISTAS GENERALES KER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
13 | 20600801873 | GRUPO ACUARIO INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

14 | 20607071200 | CONSTRUCTORA ZEHENI S.A.C.

15 | 20609143151 | GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C.

16 | 20602401487 | GRUPO GEOGREEN S.A.C




5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
Ne° Nombre o razén social del postor P rzzgntaag?én Pr eT::t::,ién
GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. o
1 I 12/12/2023 22:26:59
CONTRATISTAS GENERALES KER EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONGEKER E.L.R.L. 12/1212023 23:00:46
0568161786
FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 54
3 20261565246 121212023 23:51:47
CONSORCIO EJECUTOR
4 |- 20800801873: GRUPO ACUARIO INGENIERQS ASOCIADOS S.A. 12M2/2023 18:16:40
- 20449249276: EMULSIONES VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
€ | Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.
7 {DETALLE DE SUBSANACION DE OFERTAS
Culminada ia revisién de los documentos de presentacion obligatoria, se verifico que existe observaciones en
las ofertas presentadas por los postores, conforme a la siguiente informacién:
N° Nombre o razdn social del postor Motive de la solicitud de subsanacién Cond;cf:;c’;;de I
4 | DE LA SUBSANACION DE OFERTAS
Acto seguido se procede a verificar en el sistema SEACE, si los postores que fueron observado sus ofertas
mediante CARTA N° ... de fecha .......... ; han presentado la respectiva subsanaciéon de su oferta a
traves dei sistema SEACE, en el dia sefialado en el carta: los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE:
: " Fecha de la Hora de la
[]
N Nombre o razén social del postor Subsanacion eubearEcin
U N —
Teniendo como resultade que los postores presentaron la respectiva subsanacidn, se continuara con la
evaluacion de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.
2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su
calificacién:
Ne Nombreolrazon social el Consignar las razones para su no admisién
postor
1 |ninguna
10 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fugron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

Nombre del representante | item(s) a los que

L Nombre o razon social del postor legal o comun del consorcio postula
1 |SENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. MARTIN CASTRO AGUILAR | [tem Gnico
<

CONTRATISTAS GENERALES KER ENMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONGEKERE.L.R.L.

RUTH CARDENAS SANTANA | Item Gnico

0568161786




FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

3 | J0261295246
CONSORCIO EJECUTOR
4 |- 20600801873: GRUPO ACUARIO INGENIEROS AS

- 20448249276 EMULSIONES VIALES SOCIERAD ANONIMA CERRADA

LINO PEDRO MESIAS : .

MELGAREJO Item Onico

DAR NUEL TROYA : -
OCIADOS S.A, o AB‘FQVéTO'\gA ltem Unico

1"

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacion especificados en las bases a fin de
determinar que las ofertas cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, siendo el

resultado el siguiente.

111 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
20481456712
AT EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA - CUMPLE
FORMACION ACADENMICA DEL PLANTEL .
A2 {FORMACION ACADSI PRESENTA - NO GUMPLE (*)
EXPERIENCIA DEE PEANTEL
A3 | PERIEE AL By PRESENTA - CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADA
1.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
| CONTRATISTAS GENERALES KER EMPRESA
REQUISITOS DE CALIFICACION INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONGEKER E.l.R.L.
0568161786
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA - CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
A2 PROFESIONAL CLAVE PRESENTA - CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PLANTEL
A PRESENTA - CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA
113 i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
20261295246,
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA - CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
A.2 PROFESIONAL CLAVE PRESENTA - CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PLANTEL
A3 | EROr AL PRESENTA - CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA
114

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO EJECUTOR
- 20600801873: GRUPO ACUARIO INGENIEROS ASCCIADOS S.A.
- 20449246276: EMULSIONES VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTA - CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL

A2 | PROFESIONAL CLAVE PRESENTA - CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PLANTEL

A-3 | PROFESIONAL CLAVE PRESENTA - CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA

CALIFICADA

DO ¢
MIEMBRO
e

-

D ecto




12

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacién:

NQ

Nombhre o razén
social del postor

Consignar las razones de su descalificacién

GENESIS
CONTRATISTAS
GENERALES

S.A.C.
20481456712

™
Segun las bases integradas se solicita para el: 24 MESES de experiencia;
0. ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJG:

Experiancia
Expedencia minima de veinle y cuatro (24) moses compulados desde 12 coleglatura,
desempafandose come: Especialista yo ingeniero y/o supervisor yio jele yio rasponsable yia
rasidents B sequnidad v salud coupacional & seguridad & higiene coupacional o segusidad do obra
o soguridad £n el trabajo o salud ocupacional o implemantacion de planes de seguridad e higisne
voupacional ¢ en prevenddn de riesgos laborales; de obra en general.

Us presantarse experigncis seculada paralelamenta {irasfaps), para el compuly del tempo de
dicha expariencia 3dio se considerars una vez ol perindo raslapade.

Para acreditar la experiencia del ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD
EN EL TRABAJO, el consorcio presenta del folio 42 al folio 45 de su oferta. 3
certificados de trabajo y 01 constancia de trabajo. De lo evidenciado de los 3
certificados de trabajo hacen un total de 18 meses de experiencia.

La constancia de trabajo del folic 345 de su oferta, que es de la empresa ICONSER
S.A.C. dice gue la Gerencia de la empresa deja constancia que el sr. DEYVER MOCISES
HUAMANI ALCALDE a laborade en el cargo de ingenierc de seguridad; sin embargo,
quien firma dicha constancia de trabajo es el representante comun del consorcio
Trujillo tal como se ve en el siguiente pantallazo:

345

gliconser g S

,fgf" %%‘
CONSTANCIA DE TRABAJO 7
ol

. -1.‘{'_‘_1:\1 s !

La Garencis de la empress

N® 20481188955 CEJA Cf

EER 5 AC dehidaments identiacaca con RLUK

TANCIA QUE

El 8. DEYVER MOISES MUAMANI ALCALDE, Mentficads com ONI N
TT3I24E32, mbora con nosatros coupends ol carge de INGENIERD OE
HEGURIDAD, dasds &l 72 de noviembes del 2022 haata la fecha an s Oora

Mejoramienta del Seracio de Educacidn Supedior en 2! Instiuto de Educacion
Suparivy Teuwldogco Poolico Chocopa. distrito de Chooops, Provincia de

Ascope, Deparmmento de La Libartad”

Sx mxpida ol presente certificace, pars 03 ines gue eshime convesnients

Alantamenies

¥
eoﬁsm:._g.';npasuo
St U XL LT T L LT,
107 Bl Tavbadting Camanppas
Herrbesntanid Enmun




{ De lo evidenciado en dicha constancia existe una incongruencia de quien emitio
dicha constancia, por lo gue el comité de seleccion ha decidido no ¢onsiderar dicha
constancia por carecer de veracidad y legitimidad.

Como se solicita 24 meses de experiencia y solo estaria cumpliendo con 18 meses; la
oferta QUEDA DESCALIFICADA

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

13.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | CONTRATISTAS GENERALES KER EMPRESA INDIVIDUAL

POSTOR N° 1 (%§81R6E1§820NSABILIDAD LIMITADA - CONGEKER E.L.LR.L.
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
MONTO QFERTADO

AN RREED S/ 3,440,035.33 20
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA -CUMPLE 75
E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOQCIAL PRESENTA -CUMPLE 3
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA PRESENTA -CUMPLE 2

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

POSTORN° 1 20261295246,
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
MONTQ QOFERTADO
A. PRECIO S/ 3,475,499.62 19.80
B. EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA -CUMPLE 75
E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL PRESENTA -CUMPLE 3
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA PRESENTA -CUMPLE 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.80
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | SQNSORCIO EJECUTOR
POSTOR N° 1 - 20600801873: GRUPO ACUARIO INGENIERCS ASQCIADOS S.A.
- 20449249276: EMULSIONES VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
MONTO OFERTADO
A PRECIO 3] 3,515,004.93 19.57
B. EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA -CUMPLE 75
E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL N PRESENTA -CUMPLE 3
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA PRESENTA -CUMPLE 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.57

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA LA DETERMINACION DEL ORDEN DE
PRELACION

ARTICULO 91.- solucion en caso de
empate

&1.1. traténdose de blenes, servicios en
general y obras en el sugussta de que
tos {2) o mas oferias empaten, la

Solicitud de determinacidn ge! orden de prelacion de
bonificacién def cinco fas ofertas presentadas se efectia
ORDEN DE » por clento (5%) por sigulendo estriclamente &l siguiente Puntaje
PRELACION | Mombre o razdn social del postor Pumtale | fenerlacondicionde | orden total
micro ¥ pequefia a) Las micro empresas y pequenas
empresa smpresas inteyradas por personas

cen discapacidad o a los consorcios
confermmados en su totalidad por estas
empresas, siampre que acrediten
tener fales condiciones de acuerdo a
la normativa de la materia.

CONTRATISTAS GENERALES KER
1 EMPRESA INDIVIDUAL DE 100
RESPONSABILIDAD LIMITADA -

NO

CORRESPONDE NO CORRESPONDE 100

9

MIEMBRO




CONGEKER E.I.R.L.
0568161786

FM CONTRATISTAS GENERALES
2 SR.L 99.80
20261295246

NO

CORRESPONDE NO CORRESPONDE 99.80

CONSORCIO EJECUTOR
- 20600801873: GRUPO ACUARIO INGENIEROS NO
3 ASCCIADOS S.A. 99.57 CORRESPONDE NO CORRESPONDE 99.57

- 20449249276; EMULSIONES VIALES SOCIEDAD
ANORNIMA CERRADA

El Comité de Seleccién por unanimidad actiia en forma colegiada v es auténomo en sus decisiones, las cuales no requieren de
ratificacién alguna por parte de [a entidad {...) Conforme lo dispone el numeral 46.1. y literal b) del numeral 46.2. del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de contrataciones del estado.

15

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 15:46 horas del mismo dia, mes y afio los miembros del Comité de Seleccién, por
unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacién econdmica, otorgando
la BUENA PRO al postor CONTRATISTAS GENERALES KER EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, por el monto de S/. 3,440,035.33 (tres millones cuatrocientos cuarenta
mil treinta y cinco con 01/100 soles).

Asimismo, el responsable de fa conduccion de este procedimiento de sefeccidn recomienda en cumplimiento
al numeral 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado v del numeral 1.16 del articulo 1V del
titulo preliminar de la Ley N° 27444. lev de procedimiento administrafivo general, que el funcionario
responsable del érgano encargado de las conirataciones o al érganc de la enfidad al gue se le hava asignado
tal funcién realice la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro v de todas las
ofertas calificadas en el presente procedimiento de seleccion.

16

NOMBRES Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

—
v

Ing. Rony PAcid Vejarano.Pérez

1 Presidenié {T) Comité de-Seleccitn

1

ic. Pedro Abel Céndor Canchanya
1er Miembro

ng. ﬁrank,Gohzales Quispe
3) Comité de Seleccién 2do. Miembra (T} Comité de Seleccion
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